SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0413/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   tendo   em   vista   o   que   consta   no

Processo n.  022183/2016-31,  da  FUNDAÇÃO AMAZÔNIA  PARAENSE DE

AMPARO À PESQUISA (FAPESPA),

R E S O L V E :

Designar   a   servidora  ANA  MARIA  PIRES  MENDES,   matrícula

SIAPE0326481, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social do quadro de

pessoal desta Universidade, lotada no Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

(ICSA)   para   substituir   a   Professora   do   Magistério   Superior   Maria   José   de

Souza Barbosa na Coordenação do Subprojeto TISEES/UFPA, integrante do

Projeto   “SIPITSPARA –  Ações  de  Tecnologia  Social  para  Consolidação  do

Sistema   Paraense   de   Inovação   a   que   se   refere   o  Convênio   n.   001/2010

celebrado   entre   a   FINEP/FAPESPA/UFPA/UFRA/EMATER,   sem   ônus

adicional, por não se tratar de função gratificada.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de janeiro de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor